
                             令 和 ６年 ５月 2 ２日 

 

 保護者様 

                             ふじみ野市立三角小学校 

                             校  長  湯 本  貴 幸 

 

豪雨等発生時の対応について（お願い） 

 

 若葉の候 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご理解、ご支援を賜りまし

て誠にありがとうございます。 

  さて、これからの時期、豪雨や雷雨といった天候の急変により、通常の登下校ができない場合も

考えられます。そのような状況になった場合、児童の登下校等につきまして、下記のとおり対応して

まいりたいと考えております。児童の安全を第一に対応させていただきますので、ご理解とご協力

をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校での対応 

（１）気象庁等から発表された情報の迅速な収集及び教育委員会、近隣学校との情報共有 

（２）登下校時刻の決定 

（３）保護者・地域（見守り）へ学校メールを配信 

（４）教職員引率による一斉下校または保護者引き取り 

 

２ お願い 

（１）気象状況の急変も考えられますので、配信メールを適宜ご確認ください。学校では情報を可

能な限り詳細に発信いたします。 

（２）一斉下校の場合は、教職員引率による下校となりますが、気象状況、通学路の状況等により

通常の下校時刻より早まる場合または遅くなる場合があります。 

（３）気象状況、道路状況等により児童の安全な下校が確認できるまで、児童を学校に留め置く場

合があります。 

 


